Actum est hoc primum apud ipsum Sot de Menanges secus ripam Sicoris V X kalendas iunii, deinde apud Solsonam in pleno capitulo V idus augusti, anno Dominice Incarnationis MºCºLºVIIIº, in presencia Bernardi, supradicti Tarrachonensis archiepiscopi.

			Sig+num Ugonis de Cervilione, qui huic rei geste apud Solsonam interfui et quod superius scriptum est presens et vidi et audivi. Sig+num Berengarii de Lobregad, diachoni et canonici Barchinonensis, qui hoc vidi aput Celsonam. Sig+num Arnalli, Urgellensis archidiachoni. Sig+num Guilelmi, prioris Gissone. Sig+num Raimundi de Gurb, Urgellensis clerici. Sig+num Raimundi de Albespi, capellani de Pinel. Nos qui huic facto in utroque locho presentes affuimus et quod superius sc[ript]um est vidimus et audivimus.

			Sig+num Raimundi, Chardonensis cappellani et Urgellensis canonici, qui hoc factum apud Celsonem vidi. Sig+num Petri de Ca[rdona], militis. Sig+num Raimundi de Selva Seminata. Nos qui hoc factum apud Celsonam vidimus et audivimus.

			Sig+num Guilelmi, magistri [scolarum] Urgellensis, qui hoc vidi et audivi apud ipsum Sot de Menanges secus ripam Sicoris. Sig+num B. de Palacio, canonici Sedis Urgellensis, qui hoc vidi et audivi apud ipsum Soth. Sig+num W. Petri, capellano Lordani, qui hoc vidi et audivi apud ipsum Soth. Sig+num Wilelmi, Urgellensis cantoris, qui presens hoc vidi et audivi apud ipsum Soth de Menanges secus ripam Sicoris.

			Guilelmus, qui hoc fecit, scriba Celsonensis, et hoc signum (Senyal) impressit, filius Radulfi, scriptoris Celsone.
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			1158, agost, 27

			Bernat de Calabuig defineix a favor de la Seu de Girona i del bisbe Berenguer de Llers el senyoriu i la vicaria que tenia injustament a les esglésies de Sant Feliu de Calabuig i Sant Martí de l’Armentera.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 162a-162b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 297.

			[S]it notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Bernardus Calabug, Dei dispositione plaga magna percussus, dimitto, diffinio et omnibus modis derelinquo seniorium et vigeriam quam iniuste hactenus habueram vel tenueram ego vel predecessores mei Domino Deo et Sancte Marie et domino Berengario, Gerundensi episcopo, et Raimundo, eiusdem ecclesie archidiacono, omnique conventui predicte sedis in ecclesia Sancti Felicis de Calabug et in ecclesia Sancti Martini de Armentera, tali scilicet pacto quod amodo ego vel aliquis de genere meo non inferamus vim aliquam nec vi servitium aliquod perquiramus in predictis ecclesiis sive in capellanis vel clericis vel rebus ad predictas ecclesias pertinentibus.

			Actum est hoc VI kalendas septembris, anno Dominice Incarnationis CLVIII post millesimum.

			Sig+num Bernardi de Calabug, qui hanc cartam diffinitionis scribere iussi et manu propria signo puncti firmavi et testibus firmarique rogavi.

			Sig+num Petri, sacerdotis, de Serra. Sig+num Petri, sacerdotis, de Molariga. Sig+num Raimundi d·Autes. Sig+num Petri Ministral. Sig+num Gaucerandi de Salis, pueri. Sig+num Raimundi de Calabug.

			Raimundus, sacerdos et scriba, sub mandatoris et testium rogatus scripsit sub die et anno (Senyal) prefixo.
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			1158, octubre, 25. Roda d’Isàvena

			Memòria de la resolució judicial dictada per Guillem Pere de Ravidats, bisbe de Lleida, sobre el conflicte entre el monestir d’Alaó i l’ardiaca Ramon per la possessió de l’església de Sant Joan d’Alins.

			[A] Original no localitzat.

			[B] Archivium Fratrum Praedicatorum Illerdensium, segons Villanueva. Trasllat del 1323.

			Ed. *Villanueva, Viage, XVI, ap. 27.

			Haec est memoria iudicii quod iudicavit Guillermus, Illerdensis episcopus apud Rotam de contentione quae erat inter abbatem Alaonis, Poncium, et Raimundum archidiachonem. Praedictus Raimundus archidiaconus est conquestus de abbate prefato Poncio dicens quod iniuste auferret sibi dominacionem in ecclesia de Elins, videlicet stabilimentum, coenam, mensuraturas de ipso graner, pregariam, fidancias clericorum et placitos et prohibicionem in clericos et in ecclesia. Quibus quaerimoniis abbas ita respondit. Ecclesia, inquid, de Elins cum omnibus suis pertinentiis et ecclesia de Nercia (vel Nercera) similiter Poncius, bonae memoriae Barbastrensis episcopus, consilio et voluntate clericorum suorum in die dedicationis ecclesiae Sancti Salvatoris et Sancti Bartolomei de Calasanz dedit cum scripto monasterio Alaonensi et abbati Bernardo et eius successoribus. Quam ecclesiam praefatam ex tempore predicte dedicationis usque hodie abbates Alaonis et monachi tenuerunt et constituerunt ad suam voluntatem nullo inquietante absque ullo censu, excepto tempore quo Alegret, proditor, de Castrassenas, abstulit se ipsum et ecclesiam quam per manum abbatis Alaonis tenebat, tradidit in manu Raimundi Auriol archidiachoni. Quibus rationibus auditis domnus Guillermus, supra scriptus episcopus, in Rotensi locutorio, presentibus canonicis scilicet Guillermo Bonifilii, priore, Ramundo de Montaga, archidiachono, Bernardo Amelii, archidiachono, Guillermo, sacristano, Petro, abbate Lavascensi, Otone, canonico, Bernardo del Cepil, Pere de Tonera, Pere Mir de Iosef et aliis multis ore proprio episcopus iudicavit ut ecclesia de Elins ab abbatibus Alaonis ita iuste adquisita et longo tempore possessa iure hereditario et perpetuo haberetur, et abbates suo arbitrio et voluntate stabilirent ad honorem et servitium Dei. Archidiachonus autem tantum habeat ibi caenam semel in anno, scilicet tribus equitantibus et pueris suis. Aliter autem neque stabilimentum neque mensuraturas neque pregariam neque fidancias clericorum neque placitos neque prohibicionem in clericos nec in ecclesiam ullo modo requirat. Set si querimoniam habuerit de clericis, abbas Alaonis faciat illi directum. Quod si abbas noluerit illi directum facere, ipse archidiachonus habeat potestatem suspendere clericos ab officio divino, sed ecclesia non prohibeatur hac ratione. De ecclesia autem si episcopus aut archidiachonus voluerit ut cesset ab officio aliqua iusta ratione, aut excomunicare voluerint, non clericis in eadem ecclesia manentibus, sed abbatem Alaonis suis litteris ammoneat, ut faciat cessare ecclesiam a divino officio.